
 

 

  
Vysvetlenie zverejnených podkladov na základe doručených 

otázok – II. kolo     

  

  

1. Základné informácie  

Obstarávateľ: Odvoz a likvidácia odpadu a.s., Ivanská cesta 22, 821 04 Bratislava, v zmysle § 9 ods. 1 

písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o  verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 

znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“).  

 

                                                 

  

2. Identifikácia predmetu obstarávania podľa CPV kódov  
Názov: Zhotovenie stavby "Kombinovaná výroba elektriny a tepla s vyvedením tepla do BAT -  

Výhrevňa Juh a jeho dodávkou do sústavy CZT Východ“  

Druh: Stavebná práca   

 CPV :      

45231110-9 Stavebné práce na kladení potrubného vedenia   

45231112-3 Inštalácia potrubného systému   

45232140-5 Stavebné práce na hlavnom potrubí miestneho vykurovania  

45232142-9 Stavebné práce na výmenníkových staniciach   

42511000 – 1 Výmenníky tepla a stroje na skvapalňovanie vzduchu alebo iných plynov   

  

  

Počas lehoty na predkladanie ponúk boli Obstarávateľovi doručené otázky, na ktoré poskytuje nižšie 

uvedené odpovede.  

Otázka č. 1:  

Vo výkaze výmer je pre SO 02 Stavebné úpravy v areály sú položky:  

- „Sanácia betónovej konštrukcie hrubou opravnou (reprofilačnou) maltou na betón hr. 30 mm“, 

výmera: 520 m2 (riadok 459)  

- „Otryskanie degradovaného betónu vodou do 20 mm, -0,02200t“ , výmera: 520 m2 (riadok 

461)  

...prosíme vyjasniť o aké práce sa presne jedná, kde sa nachádzajú a aký typ materiálu na sanácie je 

potrebné uvažovať.  

Odpoveď č. 1:  

V projektovej dokumentácii DSP bolo uvažované s opravou vnútorných betónových konštrukcií 

existujúceho potrubného kanála, do ktorého budú následne montované horúco-vodné potrubia 2x 

DN400.  Uvedené výmery a činnosti sú špecifikované pre túto opravu. Typ materiálu upresní realizačná 

dokumentácia spracovaná Zhotoviteľom v súlade príslušnými ustanoveniami zmluvy.  

  

Otázka č. 2:  
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Vo výkaze výmer sa pre železobetónové konštrukcie nikde neuvažuje výstuž do betónu. Bude táto 

položka vo výkaze výmer doplnená objednávateľom alebo ju má zadávateľ uvažovať podľa svojich 

skúseností?  

Odpoveď č. 2:  

Projekt bol spracovaný v stupni DSP. Výmery armovania neboli v tomto stupni spracovávané. Budú 

riešené Zhotoviteľom v rámci realizačnej dokumentácie. Výkazy armovania nebudú v tejto fáze 

dopĺňané – uvažujte podľa svojich odhadov a skúseností.  

  

Otázka č. 3:  

Vo výkaze výmer chýba položka debnenie. Uchádzač bude túto položku uvažovať ako obsiahnutú v 

položkách betónu. Prosíme potvrdiť.  

Odpoveď č. 3:  

Debnenie pre  SO 01 je uvedené vo výkaze výmer.  Debnenie ( plochy )  pre SO 02, 03 doplňte podľa 

výkresovej dokumentácie DSP. Presné výmery debnenia budú riešené Zhotoviteľom v rámci realizačnej 

dokumentácie spracovanej v súlade príslušnými ustanoveniami zmluvy.  

  

Otázka č. 4:  

Stavebné energie – bod zmluvy 8.3.5.4: „Zhotoviteľ je povinný na žiadosť Objednávateľa uzavrieť 

zodpovedajúce zmluvy o dodávkach médií a zmluvy o poskytovaní služieb s príslušnými 

poskytovateľmi...“ – v prípade, že Objednávateľ bude požadovať takúto formu zazmluvnenia, 

nedokážeme garantovať termín zahájenia výstavby Diela. Uzavretie takejto zmluvy z časového hľadiska 

nie je v rukách dodávateľa. Je čiste v réžii poskytovateľa služieb.   

  

Odpoveď č. 4:  

Bod 8.3.5.4 je nerelevantný vo vzťahu k predmetu diela, t.j. Obstarávateľ v zmysle neho žiadosť 

Zhotoviteľovi nepodá. To sa však už netýka ostatných povinností uvedených v bode 8.3.5 súvisiacich s 

odberom energií (elektrina, voda). Zhotoviteľom počas realizácie diela. V tomto vzťahu bude pre 

Zhotoviteľa Poskytovateľom/Dodávateľom výlučne Obstarávateľ. V tejto súvislosti dávame na 

vedomie, že Obstarávateľ je už aj v súčasnosti výrobcom elektrickej energie, čo má podstatný vplyv na 

cenu elektrickej energie pre Zhotoviteľa. Táto je podstatne nižšia, ako cena komerčná.  

  

Otázka č. 5:  

Platnosť ponuky – má objednávateľ požiadavku na dobu trvania platnosti ponuky?  

Odpoveď č. 5:  

Obstarávateľ dopĺňa výzvu na predkladanie ponúk o nasledujúce znenie:  

„Obstarávateľ požaduje, aby uchádzač v rámci svojej ponuky deklaroval dobu platnosti ponuky. 

Doba platnosti ponuky nesmie byť kratšia ako tri (3) mesiace odo dňa uplynutia lehoty na 

predkladanie ponúk.“   

  

  

  

Otázky týkajúce sa zmluvných podmienok:  

Otázka č. 6:   

Zmluva, bod 2.2.3 – navrhujeme vypustiť z textu časť „najmä, nie však výlučne“, tým bude predmet 

plnenia definovaný jasne.  

Odpoveď č. 6:   

Obstarávateľ trvá na znení zmluvy. Slovné spojenie „najmä, ale nie výlučne“ neznamená, že predmet 

plnenia nie je jasne definovaný. Predmet plnenia je uvedený v opis predmetu zákazky, projektovej 
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dokumentácií, zmluve a jej prílohách a uvedené len znamená, že nemusí byť celé dielo definované len 

v bode 2.2.3 zmluvy.   

  

Otázka č. 7:   

Zmluva, bod 5.7.1 – prosíme doplniť klauzulu „Objednávateľ súhlasí s tým, že Zhotoviteľ je oprávnený 

zadať vykonanie Diela, jeho častí alebo jednotlivých úkonov pri vykonávaní Diela niektorej zo svojich 

dcérskych (majetkovo prepojených) spoločností v rámci svojej skupiny, pričom rozsah zodpovednosti 

a zmluvných povinností Zhotoviteľa nie je týmto nijako dotknutý“ Odpoveď č. 7:   

Obstarávateľ trvá na znení zmluvy. Zhotoviteľ je oprávnený zadať časti diela svojim dcérskym 

spoločnostiam v súlade, najmä, ale nie výlučne, s článkom 5.7 zmluvy a prílohou č.1 zmluvy.  

  

Otázka č. 8:  

Zmluva, bod 6.2.1 – ak bude účinnosť zmluvy po vydaní právoplatného stavebného povolenia [SP], 

potom je tento bod v poriadku. Bude sa zmluva podpisovať po vydaní SP?  

Odpoveď č. 8:   

Obstarávateľ predpokladá, že príslušné povolenie bude vydané do účinnosti Zmluvy.   

Z procesnej opatrnosti Obstarávateľ upravuje dané znenie Zmluvy nasledovne:   

„8.1.3 Ak Zhotoviteľovi vznikne omeškanie ako dôsledok toho, že mu Objednávateľ neodovzdal 

Stavenisko, príslušné integrované povolenie stavby (špecializované stavebné povolenie, pre tie 

prevádzky, ktoré sú uvedené v prílohe č. 1 zákona č. 39/2013 z. z. o integrovanej prevencii a 

kontrole znečisťovania životného prostredia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov), alebo neumožnil užívanie Staveniska alebo prístup na Stavenisko v 

súlade s týmto článkom Chyba! Nenašiel sa žiaden zdroj odkazov. tejto Zmluvy, Zhotoviteľ to 

oznámi Dozoru Objednávateľa a vznikne mu nárok podľa článku Chyba! Nenašiel sa žiaden 

zdroj odkazov. (Požiadavky Zhotoviteľa) tejto Zmluvy na predĺženie Lehoty realizácie v dôsledku 

každého takého omeškania, ak dokončenie Diela je alebo bude oneskorené, a to podľa článku 

Chyba! Nenašiel sa žiaden zdroj odkazov. (Predĺženie Lehoty realizácie) tejto Zmluvy“..  

  

Otázka č. 9:  

Zmluva, bod 11.1.2 – navrhujeme definovať limitáciu náhrady škody do 100% ceny Diela Odpoveď 

č. 9:  

 Obstarávateľ trvá na znení zmluvy. Realizácia diela je pre obstarávateľa strategického charakteru a nie 

je možné dopredu limitovať výšku prípadnej náhrady škody.  

  

Otázka č. 10:  

5) Zmluva, bod 14.1.2 a) – rozumieme tomu tak, že po výzve objednávateľa sa do 10 dní určí primeraný 

čas na nápravu.  

Odpoveď č. 10:   

Znenie bodu Zmluvy znamená, že vo výzve bude stanovená lehota na primeranú nápravu. V prípade, 

ak lehota nebude stanovená, Zhotoviteľ vykoná nápravu v primeranom čase, najneskôr do desiatich  

(10) dní.   

  

Otázka č. 11:  

Zmluva, bod 15 - navrhujeme definovať limitáciu výšky pokút do 10% ceny Diela Odpoveď 

č.11:   

Obstarávateľ trvá na znení zmluvy. Realizácia diela je pre obstarávateľa strategického charakteru a nie 

je preto možné limitovať výšku zmluvných pokút.  
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V kontexte poskytnutých odpovedí Obstarávateľ zverejnil aj upravenú verziu Zmluvy o dielo.  Zároveň 

za účelom poskytnúť záujemcom čo najpresnejšie informácie o aktuálnom stave objektov, 

Obstarávateľ zverejňuje aj fotodokumentáciu šachty.  

  


